

# 月度经济运行监测 (月刊)

(总第360期)

2022.1-9

内部资料

淮南市统计局

注意保存

---

---

· 统计分析 ·	
全市国民经济形势综述·····	2
· 月度国民经济运行监测 ·	
全市主要经济指标·····	6
近年9月份全市主要经济指标增长情况·····	8
近年1-9月份全市主要经济指标增长情况·····	9
全市规模以上工业增加值·····	10
规模以上工业产品产量·····	14
规模以上工业产品销售率·····	16
规模以上工业经济效益指标·····	17
社会消费品零售总额·····	18
固定资产投资·····	20
房地产投资·····	22
财政收支·····	23
金融机构存贷款余额·····	24
居民消费价格指数·····	26
各类市场主体·····	27
民营经济·····	28
分县区主要经济指标·····	29
各园区主要经济指标·····	39
安徽省各市主要经济指标·····	42
· 工作动态 ·	
统计工作要事·····	53

---

---

2022年10月24日印

## 前三季度全市经济运行情况

前三季度，全市高效统筹疫情防控和经济社会发展，经济运行恢复向好，主要经济指标运行在合理区间，居民收入增加，物价温和上涨。

根据地区生产总值统一核算结果，前三季度全市生产总值1169.2亿元，按不变价格计算，同比增长2.0%，比上半年加快0.7个百分点。分产业看，第一产业增加值88.3亿元，增长4.4%；第二产业增加值518.8亿元，增长1.6%；第三产业增加值562.1亿元，增长1.9%。

**1.农业生产。**前三季度，全市农林牧渔业总产值155.6亿元，同比增长4.8%。农业增加值同比增长4.6%。蔬菜播种面积、产量分别增长3.3%、3.6%。前三季度，猪牛羊禽肉产量13.5万吨，比上年同期增长8%，其中猪肉产量增长8%；禽肉增长10.6%；牛奶产量同比增长3%，禽蛋产量增长11.5%。三季度末，生猪存栏75.36万头，同比增长1.56%，其中能繁殖母猪存栏6.9万头。

**2.工业生产。**前三季度，全市规模以上

工业增加值同比下降0.6%，其9月份下降3.1%。分三大门类看，采矿业增加值下降3.5%；制造业下降4.5%；电力、热力、燃气和水的生产供应业增长16.0%。分行业看，全市36个大类行业中18个增加值同比增长。煤电行业增加值增长0.9%，非煤电行业增加值下降4.0%，其中，化学原料和化学制品制造业增长3.1%，通用设备制造业下降3.7%，计算机、通信和其他电子设备制造业增长32.5%。分产品看，原煤增长0.5%；洗煤下降3.3%；发电量增长1.1%；水泥下降18.1%；乳制品增长12.5%，滚动轴承增长0.8%。

前三季度，全市工业用电量43.5亿千瓦时，同比增长0.4%。其中9月份工业用电量4.4亿千瓦时，下降0.1%。

**3.固定资产投资。**前三季度，全市固定资产投资同比增长2.9%。其中：500万元以上项目投资增长9.8%。分产业看，500万元以上项目中，第一产业投资增长30.2%；第二产业投资增长26.5%；第三产业投资下降1.6%。分项目看，全市500万元以上投资项目个数同比增长28.7%，其中，续建项目个

数下降3.9%，民间投资项目个数增长21.7%。

**4.消费市场。**前三季度，全市实现社会消费品零售总额645.7亿元，同比增长2.3%。其中，限额以上消费品零售额117.1亿元，同比增长0.8%。分消费形态看，限上餐饮收入9.8亿元，增长3.4%；限上商品零售额107.3亿元，增长0.6%。分商品看，石油及制品类下降12.7%；汽车类下降5.9%；粮油、食品类增长17.7%。

**5.财政收入。**前三季度，全市一般公共预算收入94.7亿元，同比增长12.1%。其中税收收入56.2亿元，同比增长10.7%，非税收入38.4亿元，增长14.4%。税收收入中，企业所得税增长5.8%，个人所得税增长1.1%，增值税增长3.3%。一般公共预算支出223.2亿元，同比增长6.6%，其中9月一般公共预算支出29.0亿元，下降4.0%。（一般公共预算收入为自然口径，增速扣除留抵退税因素）

**6.金融存贷款。**9月末，全市金融机构人民币存款余额2944.4亿元，同比增长13.7%，余额比上月增加39.7亿元，比年初



增加333.7亿元。金融机构人民币贷款余额2178.5亿元，增长11.8%，余额比上月增加36.5亿元，比年初增加255.3亿元。

**7.居民收入。**前三季度，全市城乡居民人均可支配收入25178元，同比增长5.9%。其中，城镇居民人均可支配收入32642元，增长5.3%；农村居民人均可支配收入13670元，增长6.1%。

**8.居民消费价格。**9月份，全市居民消费价格同比上涨2.2%，八大类商品和服务价格呈现“四升四降”态势，其中，食品烟酒价格同比上涨6.0%，衣着价格上涨0.1%，居住价格下降1.2%，生活用品及服务价格下降1.4%，交通通信价格上涨4.0%，教育文化娱乐价格上涨2.5%，医疗保健价格下降0.1%，其他用品及服务价格持下降0.5%。在食品烟酒价格中，猪肉价格上涨45.0%，水产品价格下降7.5%，粮食价格上涨5.0%，鲜果价格上涨12.0%，鲜菜价格上涨1.2%。

1-9月份，全市居民消费价格比上年同期上涨2.0%。

## 全市主要

指 标	9月
一、规模以上工业增加值	
二、社会消费品零售总额	
三、一般公共预算收入	76760
一般公共预算支出	289664
四、进出口总额（万美元）	8562
#：进口	281
出口	8281
外商直接投资	
五、固定资产投资额	
#：500万元以上项目	
#：第一产业	
第二产业	
第三产业	
房地产	204957
六、月末金融机构存款余额	29444009
#：住户存款	19808114
月末金融机构贷款余额	21784733
七、居民消费价格指数(%)	102.2

注：一般公共预算收入为自然口径，增速扣除留抵退税因素。

# 经济 指 标

单位：万元

比上年同月增长 (%)	1-9月 累 计	比上年同期增长 (%)
-3.1		-0.6
	6456581	2.3
—	946653	12.1
-4.0	2232063	6.6
-4.6	102617	16.7
-69.7	2044	-63.8
-2.8	100572	22.3
		2.9
		9.8
		30.2
		26.5
		-1.6
20.0	1697115	-13.8
13.7		
16.7		
11.8		
2.2	102.0	2.0

## 近年9月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2019年 9月	2020年 9月	2021年 9月	2022年 9月
一、规模以上工业增加值	7.8	11.8	-6.1	-3.1
二、社会消费品零售总额				
三、一般公共预算收入	29.7	-6.1	-24.0	—
一般公共预算支出	47.8	13.4	-12.0	-4.0
四、进出口总额	227.2		18.4	-4.0
#:进口	187.1		107.0	-69.7
出口	230.7		12.9	2.8
五、固定资产投资额				
#:500万元以上项目				
#:第一产业				
第二产业				
第三产业				
房地产	18.6	-4.0	-31.5	20.0
六、月末金融机构存款余额	3.5	10.5	8.6	13.7
月末金融机构贷款余额	8.8	11.2	13.0	11.8
七、居民消费价格指数	2.6	1.8	0.8	2.2

# 近年1-9月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2019年 1-9月	2020年 1-9月	2021年 1-9月	2022年 1-9月
一、规模以上工业增加值	7.0	3.1	5.0	-0.6
二、社会消费品零售总额	10.0	-1.1	15.0	2.3
三、一般公共预算收入	3.8	1.6	2.2	12.1
一般公共预算支出	7.5	0.6	1.8	6.6
四、进出口总额	52.0		46.5	16.7
#:进口	-39.1		112.0	-63.8
出口	62.5		43.5	22.3
五、固定资产投资额	7.3	3.3	6.5	2.9
#:500万元以上项目	-3.3	4.1	14.6	9.8
#:第一产业	-39.8	-4.4	-12.7	30.2
第二产业	-11.1	-8.6	4.2	26.5
第三产业	14.6	16.5	24.8	-1.6
房地产	35.4	1.9	-9.1	-13.8
六、金融机构存款增加额(亿元)	83.0	231.2	227.1	333.7
金融机构贷款增加额(亿元)	112.3	159.9	234.0	255.3
七、居民消费价格指数	2.5	3.1	0.5	2.0

## 全市规模以上工业增加值（一）

指 标	9月份 同比增长 (%)
工业增加值	-3.1
在总计中: 国有企业	6.6
集体企业	-38.7
股份合作企业	-3.8
股份制企业	-4.4
外商及港澳台商投资企业	18.1
其他	21.9
在总计中: 民营企业	7.6
在总计中: 国有控股企业	-7.2
在总计中: 大中型工业企业	-7.1
#:国有企业	6.7
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	-10.8
开采辅助活动	-43.8
农副食品加工业	7.0
食品制造业	14.6
酒、饮料和精制茶制造业	-4.7
纺织业	-38.9
纺织服装、服饰业	-27.8
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-26.4
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	-7.5
家具制造业	-26.2

## 全市规模以上工业增加值（二）

指 标	9月份 同比增长 (%)
造纸和纸制品业	-8.0
印刷和记录媒介复制业	-7.4
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-6.1
石油加工、炼焦和核燃料加工业	-28.5
化学原料和化学制品制造业	-2.8
医药制造业	34.4
橡胶和塑料制品业	-0.8
非金属矿物制品业	7.2
黑色金属冶炼和压延加工业	19.4
有色金属冶炼和压延加工业	20.7
金属制品业	43.2
通用设备制造业	-7.4
专用设备制造业	34.0
汽车制造业	-45.0
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	128.0
电气机械和器材制造业	-15.8
计算机、通信和其他电子设备制造业	11.8
仪器仪表制造业	-21.5
其他制造业	-77.3
废弃资源综合利用业	70.2
电力、热力生产和供应业	14.5
燃气生产和供应业	-7.5
水的生产和供应业	1.8

## 全市规模以上工业增加值（三）

指 标	1-9月份 同比增长 (%)
工业增加值	-0.6
在总计中: 国有企业	24.4
集体企业	-12.4
股份合作企业	-23.2
股份制企业	-2.2
外商及港澳台商投资企业	11.8
其他	13.8
在总计中: 民营企业	1.3
在总计中: 国有控股企业	-1.9
在总计中: 大中型工业企业	-0.7
#: 国有企业	24.4
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	-3.6
开采辅助活动	-0.8
农副食品加工业	2.4
食品制造业	7.2
酒、饮料和精制茶制造业	25.3
纺织业	-2.3
纺织服装、服饰业	-22.7
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-23.8
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	-15.4
家具制造业	-6.2



## 全市规模以上工业增加值（四）

指 标	1-9月份 同比增长 (%)
造纸和纸制品业	2.9
印刷和记录媒介复制业	20.7
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	2.2
石油加工、炼焦和核燃料加工业	0.0
化学原料和化学制品制造业	3.1
医药制造业	15.8
橡胶和塑料制品业	-12.5
非金属矿物制品业	-15.5
黑色金属冶炼和压延加工业	-6.2
有色金属冶炼和压延加工业	-7.0
金属制品业	6.0
通用设备制造业	-3.7
专用设备制造业	10.3
汽车制造业	-61.7
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	104.1
电气机械和器材制造业	-8.4
计算机、通信和其他电子设备制造业	32.5
仪器仪表制造业	-1.9
其他制造业	-74.6
废弃资源综合利用业	58.2
电力、热力生产和供应业	16.5
燃气生产和供应业	0.2
水的生产和供应业	11.3

## 规 模 以 上 工

指 标	计 量 单 位	9月
原 煤	万吨	505.1
洗 煤	万吨	72.6
发 电 量	亿千瓦时	57.0
纯 碱	万吨	3.5
合 成 氨	万吨	1.1
化 肥	万吨	1.1
初级形态塑料	万吨	2.9
#线型低密度聚乙烯树脂 (LLDPE)	万吨	1.3
#聚丙烯树脂	万吨	1.5
玻 璃 制 品	万吨	0.8
水 泥	万吨	93.1
粗 钢	万吨	3.5
滚 动 轴 承	万套	218.1
铅 酸 蓄 电 池	千伏安时	29874
电 力 电 缆	万芯千米	0.5
矿 山 专 用 设 备	万吨	6.1
乳 制 品	吨	1421

## 业 产 品 产 量

比上年同月 增长 (%)	1-9月 累计	比上年同期 增长 (%)
4.7	4365.4	0.5
-15.0	747.1	-3.3
2.2	537.4	1.1
-24.4	43.7	-1.0
-22.6	13.2	-1.2
-30.0	12.8	-5.3
-53.7	38.5	-31.8
-57.4	17.0	-37.1
-53.0	20.5	-27.4
8.0	6.0	-30.9
3.5	547.5	-18.1
213.6	28.3	-23.2
-25.3	2188.2	0.8
-0.9	272116	-22.4
-52.8	4.1	-42.3
1350.9	11.5	192.9
37.3	9917	12.5

## 规模以上工业产品销售率

指 标	9月	1-9月 平均
产品销售率（%）	96.0	96.4
#:国有企业	97.3	99.3
集体企业	97.8	99.3
股份合作企业	92.7	93.0
股份制企业	95.9	96.1
外商及港澳台投资企业	95.8	98.7
其他经济类型企业	97.8	99.1
#:国有控股企业	98.6	98.9
#:大中型工业企业	98.3	98.8
产品销售率（同比增减百分点）	-1.5	-1.9
#:国有企业	-2.7	-0.8
集体企业	-4.0	-4.2
股份合作企业	0.1	-0.8
股份制企业	-1.2	-2.1
外商及港澳台投资企业	-5.8	-1.2
其他经济类型企业	-2.3	-1.6
#:国有控股企业	-0.4	-1.1
#:大中型工业企业	-1.0	-1.1

## 规模以上工业经济效益指标

指 标	1-8月份	比上年 同期增长 (%)
企业单位数(个)	804	-
亏损企业(个)	157	4.0
应收账款(万元)	2067346.3	24.3
产成品存货(万元)	497397.9	1.2
营业收入(万元)	11150584.1	9.8
#：采矿业	3837080.1	28.0
制造业	4275635.4	-9.1
电力热力燃气和水的生产供应业	3037868.6	23.9
利润总额(万元)	498596.3	7.3
#：采矿业	181803.2	-9.4
制造业	30823.9	-80.7
电力热力燃气和水的生产供应业	285969.2	173.8
亏损企业亏损额(万元)	215959.2	88.1

## 社会消费品

指 标	9月
一、社会消费品零售总额	
二、限额以上消费品零售额	162504
餐饮收入	13874
商品零售	148630
三、限额以上商品零售类值	
粮油、食品类	19434
饮料类	3806
烟酒类	9262
服装、鞋帽、针纺织品类	5109
金银珠宝类	838
日用品类	3617
家用电器和音像器材类	10863
中西药品类	6034
家具类	2235
石油及制品类	33689
建筑及装潢材料类	1891
汽车类	32512

# 零售总额

单位：万元

比上年同月 增长 (%)	1-9月 累计	比上年同期 增长 (%)
	6456581	2.3
12.8	1170888	0.8
12.9	97946	3.4
12.8	1072942	0.6
27.5	149540	17.7
21.8	30691	35.2
5.5	61431	5.6
19	41180	7.3
-17.7	7391	-9.8
10.1	27705	8.9
4.1	74533	-6.2
14.6	53403	23.4
4.9	16539	2.9
4.5	248333	-12.7
17	10456	14.7
21.1	254902	-5.9

## 固定资产投资

指 标	1-9月份比上年 同期增长 (%)
一、固定资产投资额 (亿元)	2.9
#:500万元以上项目 (亿元)	9.8
房地产 (亿元)	-13.8
#:民间投资 (亿元)	-3.1
二、500万元以上项目数 (个)	28.7
续建 (个)	-3.9
#:5000万元以上项目数 (个)	2.1
#:5000万元以下项目数 (个)	-11.2
民间投资 (个)	21.7
#:5000万元以上项目数 (个)	10.9
#:5000万元以下项目数 (个)	31.2
三、500万元以上项目投资 (亿元)	9.8
续建 (亿元)	-6.2
民间投资 (亿元)	13.5
工业投资 (亿元)	26.4
#煤炭 (亿元)	169.3
电力 (亿元)	30.4
制造业 (亿元)	20.1
工业技术改造 (亿元)	15.4
基础设施 (亿元)	8.9



## 固定资产行业投资

单位：万元

指 标	1-9月份比上年 同期增长 (%)
一、农、林、牧、渔业	15.4
二、采矿业	162.2
三、制造业	20.1
四、电力、热力、燃气及水生产和供应业	14.8
五、建筑业	—
六、批发和零售业	-51.3
七、交通运输、仓储和邮政业	11.1
八、住宿和餐饮业	-18.3
九、信息传输、软件和信息技术服务业	67.2
十、金融业	—
十一、房地产业	-30.6
十二、租赁和商务服务业	16.3
十三、科学研究和技术服务业	2.8
十四、水利、环境和公共设施管理业	7.9
十五、居民服务、修理和其他服务业	20.6
十六、教育	-34.7
十七、卫生和社会工作	98.5
十八、文化、体育和娱乐业	-11.7
十九、公共管理、社会保障和社会组织	214.9

注：本表为500万元以上项目投资。

# 房 地 产 投 资

单位：万元、万平方米

指 标	1-9月 累计	比上年 同期增长 (%)
一、房地产开发投资	1697115	-13.8
#:住宅	1349074	-16.8
#:商业营业用房	208065	5.2
二、本年购置土地面积	31.1	-37.4
三、商品房屋建筑销售面积	171	-23.6
(1) 施工面积	1412.6	1.0
(2) 新开工面积	210.2	-5.6
(3) 竣工面积	48.2	45.2
(4) 房屋销售建筑面积	170.8	-23.6
#:住宅	162.0	-25.8
(5) 待售面积	39.2	-29.1
#:住宅	20.3	-50.8
四、商品房屋竣工价值	187501	63.8
五、商品房屋销售额	1041946	-26.4
#:住宅	988808	-28.4

# 财 政 收 支

单位：万元

指 标	1-9月 累 计	比上年 同期增长 (%)
一般公共预算收入	946653	12.1
税收收入	562333	10.7
#:增值税(25%)	286665	3.3
企业所得税(25%)	43148	5.8
个人所得税(25%)	11498	1.1
城市维护建设税	35401	4.8
非税收收入	384320	14.4
专项收入	52533	-18.9
行政事业性收费	27619	-38.6
罚没收入	32238	-21.7
财政支出	2232063	6.6
#:一般公共服务	235441	25.9
教育	385411	3.5
科学技术	26176	136.3
文化体育与传媒	17561	-1.8
社会保障和就业	390856	11.7
卫生健康支出	296293	27.3
节能环保	29323	-22.6
城乡社区事务	134214	-11.4
农林水事务	294662	-26.3
交通运输	93808	104.0

## 金 融 机 构

指 标	9月末余额
金融机构各项存款	29444009
住户存款	19808114
活期存款	5007767
定期及其他存款	14800347
非金融企业存款	5287803
活期存款	3851249
定期及其他存款	1436554
机关团体存款	3639320
财政性存款	273532
非银行业金融机构存款	432044
金融机构各项贷款	21784733
住户贷款	7757648
短期贷款	2174721
中长期贷款	5582927
企（事）业单位贷款	14026975
短期贷款	4052251
中长期贷款	8393505

# 存 贷 款 余 额

单位：万元

比今年上月末 增减	比今年初 增减	上年同期 增减数
397280	3336701	2270762
334682	2528535	1825700
200028	362352	259960
134655	2166182	1565740
-27694	422740	289977
6666	453509	317394
-34360	-30769	-27416
-7461	222651	41820
30464	137638	16143
67289	24910	96901
364964	2552785	2340319
69832	712755	995218
35250	410214	323774
34582	302541	671445
295132	1839999	1345067
87872	83233	-15975
13548	1510886	1034146

# 居民消费价格指数

(上年同期=100)

指 标	9月	1-9月平均
居民消费价格指数	102.2	102.0
一、食品烟酒	106.0	102.6
#:粮食	105.0	103.8
食用油	116.2	103.1
鲜菜	101.2	111.3
猪肉	145.0	88.6
水产品	92.5	97.2
蛋	110.1	109.9
鲜果	112.0	116.9
二、衣着	100.1	99.6
三、居住	98.8	100.1
四、生活用品及服务	98.6	99.7
五、交通和通信	104.0	106.4
六、教育文化和娱乐	102.5	103.2
七、医疗保健	99.9	100.0
八、其他用品和服务	99.5	100.5

## 各类市场主体

单位：户数

指 标	1-9月累计	比上年同期 增长（%）
市场主体总量	279937	16.1
企业合计	73467	17.6
民营企业	62374	18.8
内资	5301	14.0
外资	266	9.0
农民专业合作社	5526	8.9
个体户	206470	15.7
本年新增市场主体	31659	16.4
企业合计	8279	-7.0
民营企业	7410	-10.3
内资	508	13.7
外资	14	16.7
农民专业合作社	347	79.8
个体户	23380	27.8

# 民营经济

单位：亿元、户

指 标	1-9月累计	比上年同期 增长 (%)
规模以上民营工业增加值		1.3
集体经济		-24.0
私营经济		1.8
其他		124.9
民间投资		-3.1
集体经济		-27.6
私营经济		-8.2
其他		115.5
新增市场主体	31659	16.4
1、企业合计	8279	-7.0
民营企业	7410	-10.3
2、个体户	23380	27.8



## 分县区规模以上工业增加值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	-0.6
#: 大通区	-7.3
田家庵区	-8.2
谢家集区	-1.8
八公山区	0.9
潘集区	15.3
毛集实验区	-17.3
凤台县	-11.7
寿县	4.9

## 分县区制造业增加值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	-4.5
#: 大通区	-14.1
田家庵区	12.1
谢家集区	-1.9
八公山区	-4.8
潘集区	-4.0
毛集实验区	-13.9
凤台县	-20.8
寿县	4.0

## 分县区战略性新兴产业产值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	-12.7
#: 大通区	-37.0
田家庵区	9.1
谢家集区	1.1
八公山区	-8.7
潘集区	-0.9
毛集实验区	-6.7
凤台县	-25.8
寿县	14.2

## 分县区高新技术工业增加值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	-1.7
#: 大通区	-13.0
田家庵区	27.9
谢家集区	-6.2
八公山区	27.7
潘集区	-2.1
毛集实验区	-19.9
凤台县	-19.3
寿县	10.5

## 分县区规模以上民营工业增加值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	1.3
#: 大通区	4.3
田家庵区	14.6
谢家集区	-3.1
八公山区	-6.8
潘集区	11.5
毛集实验区	-13.8
凤台县	-17.8
寿县	3.7

## 分县区固定资产投资

	1-9月份同比增长 (%)
全市	2.9
#: 大通区	13.0
田家庵区	-3.0
谢家集区	9.4
八公山区	13.7
潘集区	5.0
毛集实验区	-14.5
凤台县	0.0
寿县	8.2

## 分县区工业固定资产投资

	1-9月份同比增长 (%)
全市	26.4
#: 大通区	-9.8
田家庵区	-2.3
谢家集区	40.2
八公山区	39.4
潘集区	41.1
毛集实验区	-18.3
凤台县	78.1
寿县	44.1

注：固定资产投资为500万元以上项目及房地产开发投资。

## 分县区工业技改投资

	1-9月份同比增长 (%)
全市	15.4
#: 大通区	21.0
田家庵区	7.3
谢家集区	-2.8
八公山区	-22.7
潘集区	27.5
毛集实验区	-40.1
凤台县	108.1
寿县	13.5

## 分县区民间投资

	1-9月份同比增长 (%)
全市	-3.1
#: 大通区	22.8
田家庵区	-1.1
谢家集区	-13.0
八公山区	13.2
潘集区	-16.6
毛集实验区	-14.2
凤台县	-32.1
寿县	14.4

## 分县区房地产开发投资

单位：万元

	1-9月累计	比上年同期 增长 (%)
全市	1697115	-13.8
#: 大通区	299316	14.6
田家庵区	702053	-15.5
谢家集区	68526	-34.9
八公山区	—	—
潘集区	12179	-61.7
毛集实验区	29539	15.1
凤台县	161018	-40.2
寿县	424484	-4.7

## 分县区社会消费品零售总额

单位：万元

	1-9月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	6456581	2.3
#: 大通区	795435	-0.7
田家庵区	2589392	-0.2
谢家集区	408566	4.5
八公山区	192294	6.7
潘集区	269884	2.9
毛集实验区	166693	5.5
凤台县	845130	2.9
寿县	1189187	8.0

## 分县区外商直接投资

单位：万美元

	1-9月 累计	比上年同期 增长(%)
全市		
#: 大通区		
田家庵区		
谢家集区		
八公山区		
潘集区		
毛集实验区		
凤台县		
寿县		

## 分县区一般公共预算收入

单位：万元

	1-9月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	946653	12.1
#:大通区	34337	-0.2
田家庵区	66592	-1.7
谢家集区	16523	-28.9
八公山区	20968	14.7
潘集区	40932	-5.6
毛集实验区	30073	83.6
凤台县	265515	41.7
寿县	162057	0.4

注：一般公共预算收入为自然口径，增速扣除留抵退税因素。

## 分县区一般公共预算支出

单位：万元

	1-9月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	2232063	6.6
#:大通区	60196	12.9
田家庵区	122250	15.7
谢家集区	71357	8.9
八公山区	40071	3.4
潘集区	96871	-0.4
毛集实验区	56829	18.8
凤台县	328413	11.6
寿县	646596	4.8

## 分县区PM2.5平均浓度

单位：μg/m<sup>3</sup>

	1-9月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	36.6	-2.4
#: 大通区	30.2	-16.9
田家庵区	37.4	-1.3
谢家集区	34.0	0.6
八公山区	36.3	-5.3
潘集区	41.5	-0.4
毛集实验区	32.4	6.7
凤台县	34.2	-9.4
寿县	34.5	-2.3

## 分县区新增市场主体

单位：户

	1-9月 累计	比上年 同期增长 (%)	#民营 企业	比上年 同期增长 (%)
全市	31659	16.4	7410	-10.3
#: 大通区	1865	5.6	569	-19.2
田家庵区	10342	10.9	2802	-18.7
谢家集区	2478	39.0	323	-1.5
八公山区	915	33.0	161	27.8
潘集区	3090	23.7	484	-11.0
毛集实验区	1016	42.7	338	92.1
凤台县	4991	5.0	1168	-13.5
寿县	6962	22.2	1565	-0.4



## 分县区规模以上工业企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	804	95	43
#: 大通区	119	9	0
田家庵区	79	11	8
谢家集区	63	3	2
八公山区	18	3	2
潘集区	87	6	1
毛集实验区	61	6	1
凤台县	123	12	-6
寿县	246	45	35

## 分县区限额以上商贸企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	546	63	1
#: 大通区	64	4	-5
田家庵区	172	24	-3
谢家集区	22	2	1
八公山区	9	1	1
潘集区	57	9	6
毛集实验区	27	4	1
凤台县	114	5	-11
寿县	81	14	11

## 分县区资质内建筑业企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	286	74	68
#: 大通区	27	5	3
田家庵区	58	4	1
谢家集区	25		-7
八公山区	4	1	0
潘集区	24	7	2
毛集实验区	12	2	1
凤台县	13	1	0
寿县	123	54	68

## 分县区房地产业企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	122	11	-3
#: 大通区	13	1	0
田家庵区	54	3	-3
谢家集区	5	0	0
八公山区	4	0	0
潘集区	7	0	0
毛集实验区	6	2	2
凤台县	15	3	-1
寿县	18	2	-1

## 分县区规模以上服务业企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	91	13	2
#: 大通区	7	2	0
田家庵区	60	8	5
谢家集区	4	0	-1
八公山区	2	0	-1
潘集区	8	1	0
毛集实验区	2	0	0
凤台县	1	1	-1
寿县	7	1	0

## 淮南经济技术开发区

指 标	计量单位	1-9月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	85	-3.4
规模以上工业增加值	万元	—	-11.1
战略性新兴产业产值	万元	—	-41.7
高新技术工业增加值	万元	—	-15.0
固定资产投资	万元	—	16.2
技改投资	万元	—	34.6
限额以上消费品零售额	万元	230916	5.6
一般公共预算收入	万元	29192	13.1
实际利用外商直接投资	万美元		
PM2.5平均浓度	μg/m <sup>3</sup>	34.3	-5.0

## 淮南高新技术产业开发区

指 标	计量单位	1-9月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	34	30.8
规模以上工业增加值	万元	—	31.0
战略性新兴产业产值	万元	—	10.8
高新技术工业增加值	万元	—	43.1
固定资产投资	万元	—	-5.4
技改投资	万元	—	-5.5
限额以上消费品零售额	万元	59029	15.0
一般公共预算收入	万元	63763	9.0
实际利用外商直接投资	万美元		
PM2.5平均浓度	μg/m <sup>3</sup>	35.4	-3.5

## 寿县新桥国际产业园

指 标	计量单位	1-9月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	102	36.0
规模以上工业增加值	万元	—	15.0
战略性新兴产业产值	万元	—	14.3
高新技术工业增加值	万元	—	16.8
固定资产投资	万元	—	11.7
技改投资	万元	—	3.5
限额以上消费品零售额	万元	16952	19.0
一般公共预算收入	万元	19868	-2.6
实际利用外商直接投资	万美元		
PM2.5平均浓度	μg/m <sup>3</sup>	—	—

## 现代煤化工产业园区

指 标	计量单位	1-9月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	8	14.3
规模以上工业增加值	万元	—	-0.5
战略性新兴产业产值	万元	—	0.3
高新技术工业增加值	万元	—	-0.7
固定资产投资	万元	—	20.1
技改投资	万元	—	19.9
限额以上消费品零售额	万元	—	—
一般公共预算收入	万元	14328	145.9
实际利用外商直接投资	万美元	—	—
PM2.5平均浓度	μg/m <sup>3</sup>	—	—

## 凤台经济开发区

指 标	计量单位	1-9月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	58	38.1
规模以上工业增加值	万元	—	-18.1
战略性新兴产业产值	万元	—	-31.3
高新技术工业增加值	万元	—	-27.0
固定资产投资	万元	—	29.0
技改投资	万元	—	4.7
限额以上消费品零售额	万元	8246	-12.7
一般公共预算收入	万元	—	—
实际利用外商直接投资	万美元	—	—
PM2.5平均浓度	μg/m <sup>3</sup>	—	—

# 全省各市城镇常住居民人均可支配收入

单位：元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	34396		5.5	
合肥市	43192	2	6.3	3
淮北市	31429	11	5.5	10
亳州市	29440	14	6.0	6
宿州市	28961	15	3.9	16
蚌埠市	32969	6	4.3	14
阜阳市	28755	16	4.5	13
<b>淮南市</b>	<b>32642</b>	<b>7</b>	<b>5.3</b>	<b>11</b>
滁州市	31698	10	6.2	4
六安市	29548	13	5.8	7
马鞍山市	44000	1	5.7	8
芜湖市	39455	3	6.4	2
宣城市	37131	4	5.6	9
铜陵市	35813	5	4.9	12
池州市	30720	12	6.6	1
安庆市	31733	9	6.1	5
黄山市	32325	8	4.0	15

# 全省各市农村常住居民人均可支配收入

单位：元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	14925		6.7	
合肥市	19396	3	5.6	15
淮北市	14757	10	5.9	13
亳州市	13878	12	6.7	10
宿州市	13750	13	6.3	11
蚌埠市	15471	7	5.1	16
阜阳市	13118	16	6.8	9
<b>淮南市</b>	<b>13670</b>	<b>14</b>	<b>6.1</b>	<b>12</b>
滁州市	15012	8	8.1	1
六安市	13451	15	7.8	2
马鞍山市	20311	1	7.4	4
芜湖市	19792	2	7.2	6
宣城市	16552	4	6.9	8
铜陵市	14882	9	5.8	14
池州市	15737	6	7.6	3
安庆市	14207	11	7.3	5
黄山市	16220	5	7.1	7

## 全省各市规模以上工业增加值

单位：%

	各市总量 占全省总 量比重 (%)	位次	累计增速 (%)	位次
安徽省	100.0		5.8	
合肥市	19.2	1	4.9	10
淮北市	4.8	9	1.4	13
亳州市	2.8	15	7.0	6
宿州市	3.6	13	4.5	11
蚌埠市	4.1	11	-2.5	15
阜阳市	6.4	6	5.7	8
<b>淮南市</b>	<b>5.1</b>	<b>8</b>	<b>-0.6</b>	<b>14</b>
滁州市	9.3	3	9.8	2
六安市	4.0	12	9.7	3
马鞍山市	7.9	4	8.0	5
芜湖市	12.6	2	6.3	7
宣城市	5.5	7	8.3	4
铜陵市	4.4	10	4.2	12
池州市	2.9	14	14.3	1
安庆市	6.7	5	5.2	9
黄山市	1.1	16	-5.3	16



## 全省各市产销率

单位：%

	至本月 累计	位次	增减 百分点	位次
安徽省	96.9		-0.8	
合肥市	98.5	2	-0.6	8
淮北市	97.1	6	1.3	2
亳州市	94.5	13	1.8	1
宿州市	97.7	3	-0.5	7
蚌埠市	96.4	10	-4.0	16
阜阳市	93.1	15	-1.7	11
<b>淮南市</b>	<b>96.4</b>	<b>9</b>	<b>-1.9</b>	<b>12</b>
滁州市	97.1	6	-0.2	4
六安市	97.0	8	-0.3	5
马鞍山市	96.3	11	-1.1	10
芜湖市	97.5	5	-1.0	9
宣城市	93.7	14	-2.2	13
铜陵市	98.8	1	0.4	3
池州市	96.0	12	-2.7	14
安庆市	97.7	4	-0.4	6
黄山市	93.0	16	-2.9	15

## 全省各市战新产值及高新技术工业增加值

单位：%

	战略性新兴产业产值累计增速(%)	位次	高新技术工业增加值累计增速(%)	位次
安徽省	15.5		8.7	
合肥市	14.4	7	6.4	9
淮北市	-1.0	15	-4.6	14
亳州市	1.8	13	-9.4	16
宿州市	12.3	10	-0.5	12
蚌埠市	13.8	8	2.8	10
阜阳市	13.7	9	17.0	2
<b>淮南市</b>	<b>-12.7</b>	<b>16</b>	<b>-1.7</b>	<b>13</b>
滁州市	24.2	3	15.3	3
六安市	10.1	11	18.9	1
马鞍山市	26.3	1	15.2	4
芜湖市	16.4	6	9.8	8
宣城市	18.2	5	10.3	7
铜陵市	8.8	12	0.5	11
池州市	23.2	4	13.4	6
安庆市	25.4	2	14.4	5
黄山市	1.8	13	-5.5	15

# 全省各市社会消费品零售总额

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	16130.0		0.9	
合肥市	3858.3	1	-0.5	10
淮北市	381.1	14	-2.9	15
亳州市	885.6	8	-1.4	12
宿州市	919.5	7	0.7	9
蚌埠市	952.1	6	-2.6	14
阜阳市	1681.8	2	3.1	3
<b>淮南市</b>	<b>645.7</b>	<b>11</b>	<b>2.3</b>	<b>6</b>
滁州市	1147.5	4	5.0	1
六安市	885.6	9	3.6	2
马鞍山市	709.3	10	2.5	5
芜湖市	1473.3	3	2.3	6
宣城市	578.3	12	2.9	4
铜陵市	300.0	16	-1.4	12
池州市	354.4	15	-0.8	11
安庆市	975.4	5	1.5	8
黄山市	382.4	13	-3.2	16

# 全省各市一般公共预算收入

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	2799.0		8.5	
合肥市	722.9	1	8.8	6
淮北市	82.1	14	8.7	7
亳州市	121.9	10	5.8	10
宿州市	121.4	11	2.5	13
蚌埠市	134.5	8	4.1	11
阜阳市	149.9	5	0.3	16
<b>淮南市</b>	<b>94.7</b>	<b>12</b>	<b>12.1</b>	<b>4</b>
滁州市	225.0	3	13.5	1
六安市	130.3	9	8.2	9
马鞍山市	159.0	4	1.4	14
芜湖市	284.6	2	8.6	8
宣城市	146.6	6	4.0	12
铜陵市	85.7	13	12.2	3
池州市	66.5	15	11.3	5
安庆市	136.2	7	13.3	2
黄山市	66.0	16	1.1	15

注：一般公共预算收入为自然口径，增速扣除留抵退税因素。

## 全省各市固定资产投资

单位：%

	固定资产投资累计增速(%)	位次	工业固定资产投资累计增速(%)	位次
安徽省	8.8		20.0	
合肥市	9.3	7	21.9	8
淮北市	3.0	12	6.2	13
亳州市	7.6	10	2.5	14
宿州市	8.1	9	15.1	10
蚌埠市	-3.0	16	-3.7	16
阜阳市	6.1	11	43.4	1
<b>淮南市</b>	<b>2.9</b>	<b>13</b>	<b>26.4</b>	<b>5</b>
滁州市	18.3	1	33.5	3
六安市	18.1	2	43.4	1
马鞍山市	16.8	4	25.6	6
芜湖市	2.5	14	7.9	12
宣城市	9.6	6	23.0	7
铜陵市	8.8	8	11.9	11
池州市	17.5	3	28.5	4
安庆市	13.1	5	19.0	9
黄山市	-0.9	15	2.2	15

## 全省各市技改及房地产投资

单位：%

	技改投资 累计增速 (%)	位次	房地产投 资累计增 速(%)	位次
安徽省	19.9		-5.7	
合肥市	21.7	9	-2.2	5
淮北市	9.5	14	-13.8	12
亳州市	21.9	8	4.3	2
宿州市	15.9	11	-9.5	10
蚌埠市	2.8	15	-6.2	9
阜阳市	27.1	2	-4.2	6
<b>淮南市</b>	<b>15.4</b>	<b>12</b>	<b>-13.8</b>	<b>12</b>
滁州市	26.3	4	0.7	4
六安市	55.3	1	-5.7	8
马鞍山市	22.5	7	-10.7	11
芜湖市	15.4	12	-4.5	7
宣城市	26.7	3	-22.3	14
铜陵市	2.8	15	-23.1	15
池州市	25.2	5	7.4	1
安庆市	16.5	10	1.6	3
黄山市	23.0	6	-29.7	16

# 全省各市全社会用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	2264.4		11.2	
合肥市	381.3	1	13.8	3
淮北市	67.2	15	12.7	5
亳州市	78.9	13	11.5	8
宿州市	94.2	9	10.9	9
蚌埠市	87.5	10	12.6	7
阜阳市	158.1	5	12.7	6
<b>淮南市</b>	<b>82.1</b>	<b>12</b>	<b>6.4</b>	<b>14</b>
滁州市	210.0	2	16.6	1
六安市	118.1	7	15.6	2
马鞍山市	187.7	4	6.6	13
芜湖市	189.8	3	8.7	11
宣城市	139.8	6	8.0	12
铜陵市	85.3	11	6.2	15
池州市	77.5	14	9.1	10
安庆市	114.5	8	13.3	4
黄山市	39.1	16	5.6	16

## 全省各市工业用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	1370.3		8.3	
合肥市	178.0	1	8.6	7
淮北市	41.4	12	11.3	5
亳州市	24.8	15	23.5	1
宿州市	36.5	14	6.7	10
蚌埠市	40.4	13	13.0	4
阜阳市	61.0	8	8.3	8
<b>淮南市</b>	<b>43.5</b>	<b>11</b>	<b>0.4</b>	<b>16</b>
滁州市	150.9	2	17.2	2
六安市	61.0	9	13.4	3
马鞍山市	148.9	3	4.0	13
芜湖市	127.7	4	4.7	12
宣城市	96.8	5	2.9	15
铜陵市	65.8	6	3.5	14
池州市	58.9	10	6.8	9
安庆市	63.8	7	10.8	6
黄山市	17.7	16	4.7	11



# 淮南市统计局2022年9月份

## 工作要事

1、9月1日，市统计局局长葛远群在8月末全市经济运行调度会上汇报做好月度国民经济核算相关工作建议。

2、9月1日，市统计局党组书记、局长葛远群一行前往淮南市12345热线中心，积极参与“接热线、办实事”活动。

3、9月2日，市统计局联手共建的淮滨街道旭日苑社区开展“我们的节日·中秋”系列活动。

4、9月13日，市统计局召开党员领导干部带头做好文明创建专题会议，党组成员、副局长章东东主持会议，机关党总支、办公室有关人员参加会议。

5、9月13-14日，市统计局能源科对辖区内主要燃煤发电企业开展了火电机组灵活性改造情况调研。

6、9月15日，淮南市召开GDP核算工作培训会议，市统计局以《地区生产总值统一核算及有关问题的报告》为题做培训，市政

府副秘书长徐辉主持会议并讲话。

7、9月16日，市统计局副局长章东东带领支部党员志愿者走进旭日苑社区开展文明创建活动。

8、9月16日，市统计局副局长刘斌一行赴寿县开展统计业务培训会，寿县县长孙奇志出席会议并讲话，副县长张亮、丁家全、姚忠出席会议，县直有关单位、各乡镇园区主要负责人、分管负责人、统计业务人员近两百人参加会议。

9、9月20日，市统计局副局长刘斌带领支部党员志愿者走进旭日苑社区开展文明创建活动。

10、9月20日，市统计局在高新区弘湖社区举行以“数说新时代奋进新征程”为主题的第十三届“中国统计开放日”宣传活动。

11、9月21日，市统计局副局长章东东在9月中旬全市经济运行调度会上汇报9月份全市主要经济指标预测情况，固定资产投资项目、四上企业申报入统情况及下一步工作建议。

12、9月21日，市统计局刘斌主持召开第五次全国经济普查筹备工作座谈会，各县区统计局、经开区、高新区统计部门分管领导，经普业务骨干，市局普查中心全体参加会议。

13、9月21日至22日，省统计局普查中心副主任李楠一行来淮调研名录库及五经普相关工作情况。

14、9月28日，市统计局二级调研员祁勇带队前往旭日苑社区开展文明创建活动。